En segundo lugar, en *In II Sententiarum*<sup>10</sup>, el maestro dominico se opone al hilemorfismo universal de Avicibrón, quien aplica la composición aristotélica de materia y forma a la totalidad de los entes. En efecto, según Avicibrón, no sólo las sustancias materiales se encuentran compuestas por materia y forma, sino que también los entes espirituales están constituidos por forma y materia espiritual. Respecto a esto, así como Alberto Magno rechaza la

<sup>6</sup> Cf. A. MAGNO, *Physica*, 1. 3. 12 (Cologne t. IV: 60.61-61.21). «Hoc autem principium, quod est materia, multa habet nomina, quorum quaedam sunt propria et quaedam per translationem conveniunt ei. Nomina autem, quibus nominatur proprie sunt hyle, subiectum, massa, materia, origo et elementum. Nomina autem, quibus nominatur transumptive, sunt silva, mater, femina. Nominum autem priorum Avicenna in Sufficiencia reddit rationem talem dicens, quod dicitur hyle, secundum quod ipsa est receptibilis formarum in potentia aut formae. Subiectum autem dicitur secundum hoc, quod est in actu sustinens formam aut motum ad formam (...) gratia ipsius substare habet omne quod substat, propter quod etiam ipsa vocatur subiectum primum et substantia composita prima vel secunda dicitur subiectum secundum. Materia autem est, secundum quod omnia resolvuntur in illam sicut un alterum componentium; massa vero, secundum quod ipsa una prima existens per divisionem formarum est in omnibus compositis substantiis diversificata, sicut vasa figuli ex una massa luti finguntur diversificata formis artificialibus. Origo autem dicitur, in quantum ad ipsa rei incipit compositio vel in quantum ab ipsa est motus. Sic autem est immixta privationi, ut diximus, quia per privationem, quae permixta est ei, principium efficitur, et rei origo, a qua, si intelligeretur abstracta, posset quidem esse in composito alterum componentium cum forma, non tamen subici posset motui propter causas, quas supra assignavimus (...). Elementum autem dicitur, secundum quod est in resolutione ultimum et in compositione primum. Et in ipsa stat resolutio, quia ipsa non resolvitur in aliquid aliud aliquo modo resolutionis, quia elementum simplicior est pars compositi et uno modo simplicior est quam forma, quoniam forma speciei, quae est in individuo hoc signato, contingit resolvere in diffinitia sicut docetur in septimo philosophiae primae».

Para este tema, ver A. Rodolfi, *Il concetto di materia nell'opera di Alberto Magno*, pp. 18-19.

<sup>7</sup> Cf. A. MAGNO, *De quatuor coaequaevis*, 1. 5. 2 (Borgnet vol. XXXIV: 69).